Договор № 5/2020
на медицинское обслуживание несовершеннолетних обучающихся

в МОУ СШ № 43

г. Волгоград 30» января 2020г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43
Дзержинского района Волгограда» (МОУ СШ № 43), в лице директора Яценко Татьяны
Витальевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Образовательное учреждение», с одной стороны, и государственное учреждение
здравоохранения «Детская клиническая поликлиника № 15» (ГУЗ «ДКП № 15»), с правом
осуществления медицинской деятельности на основании лицензии № ЛО-34-01-004376 от
28.12.2019г., выданной комитетом здравоохранения Волгоградской области бессрочно, в
лице главного врача Павловой Ольги Владимировны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Медицинская организация», с другой стороны, а вместе
именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее-Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Образовательная организация поручает, а Медицинская организация принимает

на себя обязательство по медицинскому обслуживанию несовершеннолетних обучающихся
в Образовательной организации, на условиях настоящего Договора.

1.2. Медицинское обслуживание несовершеннолетних обучающихся в
Образовательной организации осуществляется в соответствии Федеральным законом от
21.11.2011г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
приказами Минздрава России от 5 ноября 2013 N 822н «Об утверждении Порядка оказания
медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в
образовательных организациях», от 10.08.2017 N 514н «О Порядке проведения
профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних», от 7 марта 2018 г. № 92н
«Об утверждении Положения об организации оказания первичной медико-санитарной
помощи детям».

1.3. Взаимодействие сторон по настоящему договору осуществляется на
безвозмездной основе.

1.4. Объемы и виды оказываемой медицинской помощи определяются утвержденной
программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи, действующей лицензией ГУЗ «ДКП № 15» на виды медицинской деятельности.

1.5. Медицинское обслуживание несовершеннолетних обучающихся в
Образовательной организации осуществляется по месту нахождения Образовательной
организации.

2. Обязанности сторон
2.1. Медицинская организация обязана:
2.1.1. Оказывать медицинскую помощь несовершеннолетним обучающимся в

соответствии с порядками оказания медицинской помощи, а также на основе стандартов
медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи в виде: первичной медико-санитарной помощи, в
соответствии с действующей Лицензией на осуществление медицинской деятельности.

2.1.2. Оказывать медицинскую помощь надлежащего качества в полном объеме и в
срок в соответствии с требованиями, предъявляемыми к соответствующим видам
медицинских услуг, разрешенными на территории Российской Федерации, утвержденными
в установленном порядке.

2.1.3. Оказывать медицинскую помощь несовершеннолетним обучающимся,
имеющим в наличии действующий, оформленный в соответствии с законодательством
Российской Федерации полис обязательного медицинского страхования;

1
1 . 1

2.1.5. Обеспечить Образовательную организацию бесплатной, доступной и
достоверной информацией, включающей в себя сведения о месте оказания медицинской
помощи, режиме работы, перечне медицинских услуг, об условиях предоставления и
получения медицинских услуг, сроках и последствиях оказания медицинских услуг.

2.1.6. Уведомить Образовательную организацию о графике проведения
профилактических осмотров.

2.1.7. Обеспечить медицинский кабинет Образовательного учреждения
лекарственными средствами, дезинфицирующими средствами и расходными медицинскими
материалами согласно действующим нормативным актам.

2.2. Образовательная организация обязуется:
2.2.1. Предоставить Медицинской организации помещение (медицинский кабинет),

соответствующее установленным санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам и
установленным требованиям для осуществления медицинской деятельности;

2.2.2. Предоставлять Медицинской организации списки несовершеннолетних
обучающихся Образовательной организации, подлежащих медицинскому обслуживанию, с
указанием фамилии, имени, отчества, возраста (дата, месяц, год рождения)
несовершеннолетнего обучающегося, номеров (копий) полисов обязательного медицинского
страхования.

В случае изменения численности несовершеннолетних, подлежащих медицинскому
обслуживанию, направлять в Медицинскую организацию уточненный список
несовершеннолетних обучающихся, подлежащих медицинскому обслуживанию;

2.2.3. Довести до сведения несовершеннолетних обучающихся, их законным
представителям информацию о месте и графике предоставления медицинских услуг;

2.2.4. Обеспечивать явку несовершеннолетних обучающихся
на осмотры и запланированные медицинские мероприятия;

2.2.5. Оказывать содействие Медицинской организации в проведении медицинского
обслуживания несовершеннолетних обучающихся;

2.2.6. При организации медицинских осмотров (скринингов) несовершеннолетних
обучающихся в Образовательной организации, и оказании им первичной медико-санитарной
помощи в плановой форме, оказывать содействие в информировании несовершеннолетних
или их родителей (законных представителей) в оформлении информированных
добровольных согласий на медицинское вмешательство или их отказов от медицинского
вмешательства в отношении определенных видов медицинского вмешательства.

2.2.7. Принимать меры к созданию условий, гарантирующих охрану и укрепление
здоровья несовершеннолетних обучающихся.

3. Права сторон
3.1. Требовать от другой стороны надлежащего исполнения обязательств по

Договору, контролировать исполнение условий Договора.
3.2. По согласованию Сторон вносить изменения и дополнения в Договор, не

противоречащие действующему законодательству РФ.

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
возложенных обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное
неисполнение своих обязательств по Договору, если их неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы.

4. Ответственность Сторон

2

Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение
3 (трех) дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах с
приложением документов, удостоверяющих факт наступления обстоятельств непреодолимой
силы.

5. Срок действия договора, изменение и расторжение договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения его сторонами и

действует по 31.12.2020г.
5.2. Все изменения Договора должны быть совершены в письменном виде и

оформлены дополнительными соглашениями к Договору.
5.3. Договор считается досрочно расторгнутым, а обязательства по Договору

прекращаются с момента прекращения действия лицензии Медицинской организации в
установленном порядке, разрешающей осуществление медицинской деятельности.

5.4. Договор может быть расторгнут по другим основаниям в соответствии с
гражданским законодательством Российской Федерации.

5.5. При расторжении настоящего договора в одностороннем порядке одна йз сторон
направляет другой стороне уведомление о расторжении в срок не позднее чем за 30
(тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Договор считается
расторгнутым с момента получения такого уведомления стороной.

6. Прочие условия
6.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
6.2. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, идентичных по

содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, один - для Образовательного
учреждения, один - для Медицинской организации.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Образовательное учреждение Медицинская организация

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 43
Дзержинского района Волгограда»
(МОУ СШ № 43)
400012, г. Волгоград, пр-кт им Маршала
Советского Союза Г.К. Жукова, 84
ИНН 3443905131
КПП 344301001
ОГРН 1023402987310
тел. (8442) 54-11-49
E-mail: school43_vlg@mail.ru

государственное учреждение
здравоохранения «Детская клиническая
поликлиника № 15» (ГУЗ ДКП № 15»)
400005, г. Волгоград, пр-кт им. В.И.
Ленина, 30
ИНН 3444027850
КПП 344401001
ОГРН 1023403453545
Тел/факс приемная (8442) 23-69-39
E-mail: dkp 15 @vomiac.ru

Д и р с к т ^ Ш СШ № 43

T.B. Яценко

- . Г » < * * « * м Щ, вы
• '*л * § 3 v .»'V .-о

Главный врач ГУЗ «ДКП № 15»

м.п.

О.В. Павлова

mailto:school43_vlg@mail.ru